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Sagstype

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring

Indstilling
Det indstilles, at bestyrelsen orienterer sig i den opdaterede oversigt ”Fore-
byggelse og håndtering af krænkende handlinger på KU – eksempler på ak-
tiviteter fra 2021-23” (bilag 1). 

Baggrund
Efter anmodning fra bestyrelsen forelægges en opdateret oversigt over initi-
ativer i forhold til KU’s arbejde på området for krænkende handlinger (bilag 
1). Der er tale om en opdatering af den oversigt, som blev forelagt på besty-
relsesmøde den 10. december 2020.  

På mødet den 10. december 2020 fik bestyrelsen tillige forelagt en revideret 
retningslinje for forebyggelse og håndtering af krænkende handlinger. Det 
kan til orientering oplyses, at der ikke har været behov for at ændre ret-
ningslinjen siden 2020, hvorfor der ikke er noget nyt i forhold til dette 
punkt.

Løsning
Bestyrelsen orienterer sig i den opdaterede oversigt over initiativer på KU’s 
arbejde på området for krænkende handlinger. KU’s initiativer inkluderer 
bl.a. ledelseskommunikation og forebyggelse og håndtering af krænkende 
handlinger via fornyet APV 2022-spørgeramme og efterfølgende drøftelser i 

Bestyrelsesmøde nr. 123 d. 24. januar 2024
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SIDE 2 AF 2AMKU og HSU, samt udarbejdelse af konkrete handleplaner for forebyg-
gelse og håndtering af krænkende handlinger i de enheder, hvor APV-resul-
tatet viste, at det var relevant. Desuden er der udarbejdet diverse materiale 
til støtte for organisationens arbejde med krænkende handlinger og HR-un-
derstøttelsen er styrket i forhold til konkrete sager om krænkende handlin-
ger. Yderligere har der været fokus på kompetenceudvikling af bl.a. ledere 
og tillidsvalgte medarbejdere, ligesom den generelle kommunikation til me-
darbejdere om psykisk arbejdsmiljø og krænkende handlinger er styrket.

Videre proces
Det igangværende arbejde med forebyggelse og håndtering af krænkende 
handlinger fortsætter.  

Bilag
1. Forebyggelse og håndtering af krænkende handlinger på KU – eksemp-

ler på aktiviteter fra 2021-23
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